[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________
   от 30.09. 2009. № 5/45

 г. Шатура
О внесении изменений в Положение о порядке разработки, утверждения, контроля реализации инвестиционных программ организаций коммунального комплекса
по развитию систем коммунальной инфраструктуры
Шатурского муниципального района
Московской области

В целях реализации пункта 10 статьи 11 Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 27 Положения о порядке разработки, утверждения, контроля реализации инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры Шатурского муниципального района Московской области читать в следующей редакции:

« 27. При вынесении отделом экономики решения:

1) о доступности для потребителей товаров и услуг организации коммунального комплекса проект инвестиционной программы с расчетами и заключением финансового управления администрации Шатурского муниципального района по частичному обеспечению финансовых потребностей организации коммунального комплекса за счет средств местного бюджета отдел экономики направляет проект инвестиционной программы организации коммунального комплекса и представленные этой организацией коммунального комплекса расчеты на заключение в орган регулирования субъекта РФ, после чего проект инвестиционной программы направляется в Совет депутатов Шатурского муниципального района.

2) о частичной доступности или о недоступности для потребителей товаров и услуг представляется проект инвестиционной программы, доработанный в соответствии с измененными условиями технического задания, либо проект инвестиционной программы с заключением Шатурского финансового управления по частичному обеспечению финансовых потребностей организации коммунального комплекса за счет средств местного бюджета».

2. Настоящее решение направить главе Шатурского муниципального района для опубликования в газете «Ленинская Шатура».

3. Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению Совета депутатов Шатурского муниципального района.

Председатель Совета депутатов

О.А. Емельянов

Глава Шатурского
муниципального района

А.Д. Келлер